



Inbjudan till **öppet seminarium** om

## Sjukskrivning och patientsäkerhet ur ett Stockholmsperspektiv

Hur kan vi i Stockholms hälso- och sjukvård säkerställa god kvalitet i arbetet med sjukskrivning av patienter?

**Tid:** Onsdagen den 3/12 2014, kl. 13:15 - 16:45

**Plats:** Landstingssalen, Landstingshuset, Hantverkargatan 45, Stockholm

**Målgrupp:** Du som arbetar med *hälso- och sjukvård*, och/eller inom *Karolinska Institutet* eller inom *Försäkringskassan*

### Frågeställningar

Är sjukskrivning en patientsäkerhetsfråga?

Hur kan vi arbeta för ökad patientsäkerhet när det gäller sjukskrivningsfrågor?

Läkare har en central roll i sjukskrivningsprocessen. Sjukskrivning är en vanlig ordination i svensk sjukvård, och de flesta läkare har sådana arbetsuppgifter.

Vilka problem upplever läkare i sitt arbete med sjukskrivningar? Har detta förändrats?

Sedan 2007 har mycket hänt, såsom; Socialstyrelsens försäkringsmedicinska beslutsstöd, sjukskrivningsmiljarden, införande av tidsgränser i sjukförsäkringen, elektronisk överföring av läkarintyg. Vad innebär detta för läkares och andras arbete? Hur kan vi inom hälso- och sjukvård, forskning och undervisning tillsammans arbeta för ökad kvalitet i detta arbete? Vad menar vi med kvalitet i sjukskrivningsarbetet och hur kvalitetssäkrar vi det?

Resultat presenteras från:

- enkäter om sjukskrivningsarbetet till alla läkare i Stockholm 2004, 2008 och 2012
- enkäter till långtidssjukskrivna i Stockholm, om hur de upplevt bemötandet från hälso- och sjukvården
- en studie om ledning och styrning av sjukvårdens arbete med sjukskrivning av patienter

Diskussion om hur vi kan och bör gå vidare med detta arbete, här i Stockholms län.

**Medverkande:** professor Kristina Alexanderson, professor Mats Brommels, medicinskt sakkunnig Britt Arrelöv, chefläkare Anna Nergårdh, samordnare inom rehabilitering och sjukskrivning Anne-Marie Norén, med flera

### Välkommen!

Arrangera av SNÄFFS; Stockholmsnätverket för samverkan och forskning kring sjukfrånvarofrågor KI-SLL, inklusive **FÖRKOM** den regionala försäkringsmedicinska kommittén med ledamöter från sjukvården och Försäkringskassan, medicinsk stab, hälso- och sjukvårdsförvaltningen, SLL och **Sektionen för försäkringsmedicin, KI** [www.ki.se/cns/forsakringsmedicin](http://www.ki.se/cns/forsakringsmedicin), samt SFO-V

Anmälan, snarast till: [katarina.lonnqvist@ki.se](mailto:katarina.lonnqvist@ki.se)

(vi bjuder på fika)